
 

 

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

AREA QUATTRO 

SETTORE LL.PP. 
 

 

DETERMINAZIONE N°169 DEL 4/12/2015   

 

OGGETTO:Programma di Sviluppo Rurale Regione Sicilia 2007/2013 – Asse IV Attuazione 

dell’approccio Leader PSL Sicani - Misura 313 “P.S.R. Sicilia 2007 – 2013, Asse IV Approccio 

leader, Piano di Sviluppo Locale Sicani Misura 313. Realizzazione di un centro di informazione e 

accoglienza turistica, nel Comune di Casteltermini – CUP GAL: G47E1100010007” Azione A e 

B. 

    Impegno somme per pagamento tassazione all’Agenzia delle Entrate della dichiarazione di  

    impegno al mantenimento della destinazione d’uso dell’immobile in oggetto. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattro del mese di Dicembre alle ore 10:00   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Premesso:  
 

Che sono stati realizzati i lavori per un centro d’informazione e accoglienza turistica ubicato 

nella via Calvario del Comune di Casteltermini, finanziati con D.A. n. 67 del 22/12/2014 di 

approvazione del progetto esecutivo, di cui alla domanda di aiuto rilasciata informaticamente 

sul portale SIAN con il n° 44750085597;  

 

Che l’art. 4 del suddetto atto n. 67/2014, menziona tra gli obblighi da osservare, la 

sottoposizione degli interventi finanziati, al vincolo di destinazione d’uso; 

 

Considerato che è stato redatto apposito documento di impegno al mantenimento della 

destinazione d’uso dell’immobile in argomento; 

 

Che occorre procedere alla registrazione della suddetta dichiarazione presso l’Agenzia delle 

Entrate e che l’importo da corrispondere alla stessa tramite F23, è di € 200,00; 

 

Dato atto che è obbligo procedere al pagamento della suddetta somma e che il mancato 

pagamento causa danni gravi e certi all’Ente, stante che il vincolo di destinazione d’uso 

costituisce  apposita clausola del decreto di finanziamento; 

 

Ritenuto di dover procedere all’impegno della suddetta  somma, al fine di dare corso agli atti 

consequenziali; 

 



 

Visto l’O.R.EE.LL. e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma di € 200,00 al Tit. 1 Funz. 01 Serv. 05 Int. 07 dell’esercizio 

provvisorio del bilancio di previsione 2015, per effettuare il versamento all’Agenzia 

delle Entrate per la registrazione della dichiarazione di impegno al mantenimento della 

destinazione d’uso dell’immobile ove è sito il centro di informazione e accoglienza 

turistica in Casteltermini. 
 

  

L’Istruttore Amministrativo                                            Il Responsabile di P.O. n°4 

f.to   Rosalia Maria Maratta                                            f.to         Geom. Michele Reina 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

                                         DETERMINAZIONE N°169 DEL 4/12/2015  

 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale Regione Sicilia 2007/2013 – Asse IV Attuazione 

dell’approccio Leader PSL Sicani - Misura 313 “P.S.R. Sicilia 2007 – 2013, Asse IV Approccio 

leader, Piano di Sviluppo Locale Sicani Misura 313. Realizzazione di un centro di informazione e 

accoglienza turistica, nel Comune di Casteltermini – CUP GAL: G47E1100010007” Azione A e 

B. 

    Impegno somme per pagamento tassazione all’Agenzia delle Entrate della dichiarazione di  

    impegno al mantenimento della destinazione d’uso dell’immobile in oggetto. 
     

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordinato delle leggi regionali 

relative all’ordinamento degli Enti Locali. 

 

 

 

Casteltermini, lì 7/12/2015                       Imp. 368 

 

Il Responsabile del servizio 

f.to Teresa Spoto 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ALBO  ON LINE 

 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo On line dal _____________ al 

_____________, per quindici giorni consecutivi. 

 

dalla Residenza Comunale, lì _______ 

                                                             Il Responsabile Pubblicazione on line 

 

 

 
 


